【連絡先】

茨城県保健福祉部子ども政策局

子ども未来課 大野

TEL 029-301-3243

事 務 連 絡

令和３年７月１５日

茨城県民間保育協議会会長 浅野学志 殿

茨城県保健福祉部子ども政策局子ども未来課長

令和３年度茨城県保育士等キャリアアップ研修事業について

平素より、県の保育行政についてご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、標題の件につきまして、６月２１日から７月５日の期間に、eラーニング研修の募集をかけさせ

ていただいたところですが、定員の約１．５倍の方からの申込があったことから、申込いただいた多くの

方について研修の受講をお断りさせていただいたところでございます。選定の基準については、下記１

のとおりでございます。

この状況を受け、定員に空きのあった一部科目について、追加申込の募集をするなど、下記２のとおり

対応を行ったところでございます。来年度の研修の実施については、例年同様、予算要求を行う予定です

が、議会の承認が必要となりますので、ご了知願います。

なお、処遇改善等加算Ⅱの適用に係るキャリアアップ研修の修了要件については、新型コロナウイルス

感染症の影響を踏まえ、令和４年度からの要件適用は行わないこととなっております旨を申し添えます。

記

１ 選定の基準について

・ 国ガイドラインで「対象者」として指定されている「子ども・子育て支援法に基づく特定教育・保

育施設および特定地域型保育事業所において勤務する方」を優先的に選定。

・ 重複当選を避け、可能な限り１人１科目の当選となるよう抽選。総受講者数を増やすことを優先し

て抽選を実施。

２ 今後の対応について

・ ７月１２日より、定員に空きのあった一部科目について、追加申込の募集を順次開始。

・ 来年度予算において、十分な規模で研修が実施できるよう予算要求をするために、今後、各施設の

研修受講計画及び受講希望者数調査を実施する予定。